                                       План-конспект урока 

          по физической культуре для учащихся 2-х классов. 

Дата: 28 января 2013 года.   

Тема урока: Спортивные игры – ручной мяч. 

Задачи урока: 

1. Оценить взаимодействие игроков на площадке ; 

2. Развивать силу, ловкость, прыгучесть, внимание; 

3. Воспитывать целеустремленность, коллективизм. 

Место проведения: спортивный зал СШ№ 1. 

Учитель: Панченко Ж.В. 

	№ 
	       Содержание  урока  
	Дозировка  
	  Организационно-метод. указания

	1. 

2. 

3. 

4. 

5.

6. 

7. 

8. 

9. 

10.

11.

12.

13.

14.

15.    
	Вводно-подготовительная часть: 

Построение, приветствие 

Сообщение задач урока 

Разновидности ходьбы 

Медленный бег 

Восстановление дыхания 

Перестроение на ОРУ 

Обще развивающие упражнения: 

- наклоны и повороты головы; 

- отведение прямых и согнутых рук назад, в стороны; 

- повороты и наклоны туловища; 

- выпады вперед; 

- прыжки в полном приседе; 

- прыжки, стоя на 2 ногах, руки вверх; 

- восстановление дыхания. 

Перестроение на ОЧ 

Основная часть:  

Повторить элементы ручного мяча. 

Повторить взаимодействие игроков на площадке. 
Оценить взаимодействие игроков на площадке 

Учебная игра «Ручной мяч» по упрощенным правилам.
Перестроение на ЗЧ 
Заключительная часть:  
Подведение итогов урока 

Уход из зала 
	   15 мин. 

    1 мин. 

   30 сек. 

   1 мин. 

   2 мин. 

   30 сек. 

   1 мин. 
   8 мин.  

     1 мин. 

    27 мин. 
    5 мин. 

    5 мин. 

    8 мин.

    8 мин.

    1 мин. 
    3 мин. 

     2 мин. 

     1 мин.     
	В 1 шеренгу. 

В колонне по 1. 

В 1 колонне. 

Медленно и глубоко. 

В 3 шеренги. 

Стоя на месте. 

Слушать счет

Руки прямые, резче дв-ия 

Глубже наклоны 

Не наклоняемся вперед 

20 прыжков 

Руки прямые, 20 пр. 

Медленно и глубоко 

В 2 шеренги. 

Передачи, ведение м., броски м. в ворота 
Объяснение действий игроков на площадке 

Исправление ошибок, оценивание 

Закрепление пройденного

В 1 шеренгу. 
Замечания по уроку, оценивание. 

 


Оборудование и инвентарь: свисток, волейбольные мячи. 
